
Gobierno Regional Junín 
7sc8a.f ~da eo.r ea Ple,941 red Arresto/ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°036  - 2021- GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 5 FEB. 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 023-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 022-2021-
GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación 
del Pliego, emite opinión favorable sobre la incorporación de recursos transferidos por 
el Sistema Integrado de Salud (SIS) mediante la Resolución Jefatural N° 018-2021-SIS, 
a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud dentro del Presupuesto Institucional 
del Pliego: 450 Gobierno Regional de Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito a lo establecido en el literal h) y los numerales 16.1 y 16.3 del 
artículo 16 de la Ley N°31084-2020, Ley que aprueba el presupuesto del Sector Público 

__el Año Fiscal 2021 donde establece: i) Autorizar al SIS, de manera excepcional, a 
efectuar transferencias para el financiamiento del costo de las prestaciones de salud 
brindadas a sus asegurados; ii) que, la entidad pública que transfiere recursos públicos, 
salvo aquellos señalados en el acápite y del literal n) f del numeral 16.1 precitado, es 
responsable del monitoreo, seguimiento y cumplimiento de los fines y metas para los 
cuales se transfirieron dichos recursos; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución Jefatura! 
N° 018-2021/SIS, se aprueba la transferencia financiera de la Unidad Ejecutora 001 
Seguro Integral de Salud — SIS por la suma de S/ 78' 988,640.00 (SETENTA Y OCHO o RE G7c;,1:\ 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
CON 00/100 SOLES) con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios 
a favor de las Unidades Ejecutoras descritas en el Anexo N° 01 — Transferencia 

2,/ Financiera — Recursos Ordinarios febrero 2021, para el financiamiento de las 
Julkso 

	

	prestaciones de salud y administrativas brindadas a los asegurados del SIS en el marco 
de los Convenios, Actas y Adendas suscritos con los Gobiernos Regionales (GORES); 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiendo al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín realiza una transferencia 
financiera con cargo a la Fuente de Financiamiento 13: Donaciones y Transferencias 
por la suma de S/ 33' 960,973.00 (TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES CON 00/100 SOLES), a favor de 
la Unidades Ejecutoras para financiar las prestaciones de salud y administrativas 
brindadas a los asegurados del SIS en el marco de los Convenios, Actas y Adendas 
suscritos con los Gobiernos Regionales (GORES); 



RE 

BJ 
j77.41.a.ja.y,d, coot 	peety.w. dee "5,...,14! 

oü Pla ,r 

111") Acw 
1.) 

ERNAN110 P.OL ORIHUELA ROJAS 
GOB.-  N • DOR REGIONAL 

GOBIE NO REGIONAL JUNÍN 

`209.EGio 

o mut 
hj 

4›.,  

`C. 

'6kRNAO\  

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Gobierno Regional Junín 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín 
para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma total de S/ 33' 960,973.00 (TREINTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES CON 
00/100 SOLES) con cargo a la Fuente de Financiamiento 4 	Donaciones y 
Transferencias, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Ácondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto Público las 
codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas 
Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 	2021 

051-L 	Herrera 
SECRETARIA GENERAL 



8 8 8 
d 

N
T

O
  D

E
  J

U
N

ÍN
  

00Q 
U 

››011 
91!51 

2822g 

O 

. 

O 

8 

8 	 8 	8 
1 8 8 8 : 	8 	1 8  	1 	''' 	. 	E 	E 	E 	8 	E 

	

oodI O 	d0dd11111111,1§1 	0 811? ? ? 11??§ 	? 
1 	•, 	 9. 	1 

8 	8 
?':? 88 '5 0 ,o0 d d'". 

11;  
' 

4
12

 S
A

L
U

D
 

C
H

U
P

A
  C

A
 

,s. 

S
A

L
U

D
 S
A

N
 

M
A

R
T

ÍN
 D

E
 1 0 ,•010.1; 

ti 

1? O 0 

.3 1-- 

40
9:

  R
E

D
 D

E
  

S
A

L
U

D
 P
1C

HA
N

A
K

I 

1
4
0
8
:  R

E
O

 D
E

 
S

A
LU

D
 V

A
LL

E
 

D
E

L
 M

A
N

T
A

R
O

 

8 
8 
1.1 

8 
8 e. 

 

8 
g 
8 

8 
1  
8 

14
0
7
:  S

A
LU

D
 J

U
N

IN
 

O
dLLV

S
  

a
n

n
v
s
 :soo 2 

4
0
5
:  S

A
L
U

D
 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
V

O
 

8 

8 
0 

40
4
:  S

A
L
U

D
 

T
A

R
M

A
  

vrn
e
f r 	

1
 

CIPE
IV

S
 :501,

  

8 

1 	1s_i 

8 

1 

d 

yS2 g 
1 8 

8 

8 

87 
g 

1 
g - .7., 

4
0
1
:  S

A
L
U

D
 

D
A

N
IE

L 
A

LC
ID

E
S

 

C
A

R
R

IO
N

  

8 

1
  4

0
0
 D

IR
E

C
C

IO
N

 
R

E
G

I O
N

A
L
 D

E
 

S
A

LU
D

 J
U

N
IN

 
 

O 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

O 

z. 

O 
U 

P11  = ti 8 
1 á ' 

M
o g 

,-, 

lz 
21 
8 
E 
11 
5' 	2 	1 	I 

12 

	

2 	
K

W 

I 	o u 

;-> 	hj 
2 	gl 	0 	¢ 
1 	2 3 

20 	2 	1 
/ 	z 1; 	< 	o 
E 1. 1 	1 	1 

'1 1 0 	li 	1 

1 

	

T a 0 O T O 	a 

8AITII'l z«.,..95 
"9 

8 

12 

. 2 

I 
a 
1 
I Z El 
á 
2 
9 
1 

l' 

' 

‹. 
5 1 
g 
8 

o g I 
3 

	

2 	1 	 2 1 1 	2 o 

	

1 	1 	2 	/ 1 

	

1 	?}p o o 	
0 

 < 

	

4 	5 	 1 	<1 
UW  

I 

	

15 1 	1 
1 1 o. a 

 § 	11 

	

z z 	i a 

	

1 2 	s 	5 

2 óórcwá 8 óúcp~~érc i3 
g 

1 

...., woll., 2 	..., «1. ,, 	§ 

I 1 1 	E 

	

1 	2 ' 	1 1:1 ' 5, o 

1 

º 

O w > 

1 1 
' W 

<u> 

2 3 
=II ál., O
'• ' ' 

11 2 á 

1 

I 1 

8 8 8 8 8 

8 8 8 8 8 

8. 
9288S 
1 

8 2 	8. 
82442 

4 2 

11111 
11115 

8 8 8 8 
ei el el oi 

8 8 8 8 8 

ni- ni ni ni nr 

8 8 8 
15555 
111'111 

:11 

• 8 8 8 8 
ni ni ni ni ni 

▪ 1'. 

o 

E 
o 
bl . c < 

E 

8 8 8 8 

8 8 8 8 8 

1 



8 § g 

8 

8 

_11 	 5 o 
"..111.81 	 g 118P  g 	

I'PPPIPPPPPPP P 	P P 	 P P 
8 8 8 zd 8 8 8 8 It 8 8 8 	8 8 8 	11  88 g gg 888 11  8 1  8 8 8 

8 	8 	 8 	8 	 8 8 8 8 
	g 

11 
9 	E 	z  

11111111111  

8 

1  
g 
o 

15 
,1 

1, 2 

1.I 
P 

11  
1S 
20 

2 

1 

;z , 
182 -'' 

g 

111, 1 
1 

2
,, 

2 

" 
i 

. 
8 

1, 

W
3

1,
13

13
1
3
3
0
 S

V
II
 

§/ 

2 

T
IM

IO
N

 0
11

1V
d 

3G
 

o 



o 

1
o 

Oo 

N F 

1E1 

ZN 
22 

30 

Zá 

00< 
 

8 3 

< 

Q
Q I 
1- sz 

o 
o 

o 

00 

I  

8 

8. 	
.g:ca 888 8888888 888888 RIR? 888 8 8888 8888 8 lo ció!, coosn.ci 	 oolo cio2 	cidgb cibuld 

IM1 	
8 8 

1581 1§ 118" 	§ 

8 

8 

0 

8 

o 

8 
8. 	

8 

8 



1 
8 

2 

8 

2 
S 

1  
1111 

o  D ig  

8 = 

V
01

91
10

81
n0

 V
i 

Tó 

sm 
ñÁ 

V
IS

V
8
 V
A
I1

N
3

A
3

11
d
 

O 
o 	11 

8 

8 

o 

mm 	 9 
g 8- 

o 

8 	 8 	 8 

iso 
• l▪ 	es" 

8 

8 
o 

-_, 
Noog0000.... 5.12 p 
8. 8. 8..81388 .8 .8899 88 8 8 

Ó ffl 
o e§ 0 o o 8 o o  
9998 gggg 

010 9 09 00 9, 09 .1 9 .0 919 91 9 9919 9 9 110139 
gsgsóg .8 .88 gs 888g gg 88888888888888898 



8 

8 8 
4, 

8 	 8  
8 

8 8 8 8 8. 8.  g 2 
cidcidood 8. 	8 	 8. c.r0 ,§00E.  

88 8 8 8 8 
ciociddrj 

1 	G. 
1 	Rt - 	cm 

988,8888. ,98. 188.?? 8.18. 8. 8.18. 8. 8. 11 8.18. 8. 8.1 deicpcidlo oliolooliopooseoloorpcs 0 § 

11.  5 1 8 	17, 5 5 

8 	 8 8  

8 9 	 2  
. 

E 
11  ,, 

5 

8 8 	 8 

8 
	

8 8 8 8 

e' 

8 

: 
12 	 8 

1 2 	, 
1 
% 	

19 	 1 
4 

5 
- 

§  

1 : 	1 	 4 	
12 

_ 1 	 8 
,1 1 1  1 

1  2 1 	º 	2 	 1 1 
-111 	'2 	 o 
1 

	9   	2 
   

li 

ámm111m52191 	1111/111 m71 “ 72'  1   	. m2 8 	
1 a 8

m2 	i 

	

8 	8 	
1 
	8 	 2 	8 	1 	1 	

8 

5 



g 
O 

8 

E 

o 110,0 200 looloo 
882 088 888888 

ltI
11

3N
30

 it
l1

01
 

o 

O 

o  

8 

00
7  
S

I 	
00

' £
59
1 ,

50
. 5

 0
0

'L
00

'5
58

1
7

 

8• 8 

8 
P P 
88 

8 

8 

8 

8 

8 

Lo 

8 

o 

8 

2 FI 
88 

8• 8 

_02 

gg 

O
0'

E
L6

.0
96

.£
£ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

